

POSTANOWIENIE

Dnia 19 września 2023 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

SSN Elżbieta Karska (przewodniczący, sprawozdawca)

SSN Paweł Czubik

SSN Tomasz Demendecki

w sprawie ze skargi Komitetu Wyborczego Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców na uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej nr [...] z dnia 15 września 2023 r. w sprawie odwołania Komitetu Wyborczego Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców w okręgu wyborczym nr [...] w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r., po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym w Izbie Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych w dniu 19 września 2023 r.,

oddala skargę.

UZASADNIENIE

Uchwałą nr [...] z dnia 11 września 2023 r. Okręgowa Komisja Wyborcza w K. odmówiła rejestracji listy kandydatów na posłów zgłoszonej w okręgu wyborczym nr [...] przez Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców z powodu nieuzyskania wymaganego poparcia wyborców.

W dniu 13 września 2023 r. do Państwowej Komisji Wyborczej wpłynęło odwołanie od uchwały nr [...] Okręgowej Komisji Wyborczej w K. z dnia 11 września 2023 r., wniesione przez osobę zgłaszającą listę kandydatów na posłów.

W tym samym dniu, tj. w dniu 13 września 2023 r. Okręgowa Komisja Wyborcza w K. uchwałą nr [...]1. uchyliła uchwałę z dnia 11 września 2023 r. w sprawie odmowy rejestracji listy kandydatów komitetu wyborczego pod nazwą

Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców w okręgu wyborczym nr [...] w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.

Państwowa Komisja Wyborcza uchwałą nr [...] z dnia 15 września 2023 r., na podstawie art. 218 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497), po rozpatrzeniu odwołania Komitetu Wyborczego Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców, złożonego przez osobę zgłaszającą listę, od uchwały nr [...] Okręgowej Komisji Wyborczej w K. z dnia 11 września 2023 r. w sprawie odmowy rejestracji listy kandydatów komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców w okręgu wyborczym nr [...] w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r., postanowiła pozostawić odwołanie bez rozpoznania.

W dniu 18 września 2023 r. do Sądu Najwyższego wpłynęła skarga na uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej nr [...] z dnia 15 września 2023 r. W skardze zarzucono, że Okręgowa Komisja Wyborcza w K. uchwałą nr [...]1. Z dnia 13 września 2023 r. uchyliła uchwałę z dnia 11 września 2023 r. w sprawie odmowy rejestracji listy kandydatów komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców w okręgu wyborczym nr [...] w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. i domagano się, by uchwała Państwowej Komisji Wyborczej nr [...] z dnia 15 września 2023 r. została uchylona, a lista kandydatów komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców w okręgu wyborczym nr [...] została zarejestrowana.

W odpowiedzi na złożoną skargę Państwowa Komisja Wyborcza wniosła o jej oddalenie.

Sąd Najwyższy, zważył co następuje:

Skarga nie zasługuje na uwzględnienie.

Skoro Okręgowa Komisja Wyborcza w K. uchwałą z dnia 13 września 2023 r. uchyliła swoją poprzednią uchwałę z dnia 11 września 2023 r. w sprawie odmowy rejestracji listy kandydatów komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców w okręgu wyborczym nr [...], to uchwała taka nie istnieje w obrocie prawnym. Słusznie więc Państwowa Komisja Wyborcza zaskarżoną uchwałą pozostawiła odwołanie bez rozpoznania, gdyż w chwili orzekania przedmiot zaskarżenia - zaskarżona uchwała nie istniała, a sprawa była bezprzedmiotowa.

Także wniosek Skarżącego o zarejestrowanie listy kandydatów Komitetu Wyborczego Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców w okręgu wyborczym nr [...] nie mógł być pozytywnie rozpatrzony ze względu na toczące się postępowanie odwoławcze i podnoszony w tym zakresie zarzut jest bezzasadny.

Z uwagi na powyższe, Sąd Najwyższy, na podstawie art. 398¹⁴ k.p.c., postanowił jak w sentencji.

[A.W.]

[a!]